
 

Decreto Dirigenziale n. 71 del 17/07/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   D. LGS.152/2006  E SMI - ART. 208 - DITTA SELECTED SHOES SRL -

AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO DELL'IMPIANTO DI MESSA IN RISERVA E

RECUPERO DI RIFIUTI NON PERICOLOSI, QUALI INDUMENTI, ACCESSORI DI

ABBIGLIAMENTO E ALTRI MANUFATTI TESSILI, UBICATO NEL COMUNE DI

MARCIANISE (CE)  ZONA ASI - FOGLIO 24 - P.LLA 5205 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014



 

 

 
 

LA DIRIGENTE 
Premesso che  

- con Decreto Dirigenziale (D.D.) n.151 del 25/10/2013 è stato approvato, ai sensi dell’art. 208 del 
D. Lgs 152/2006, in favore della ditta SELECTED SHOES SRL, il progetto dell’impianto di messa 
in riserva (R13) e recupero (R3) di rifiuti non pericolosi, costituiti da indumenti, accessori di 
abbigliamento ed altri manufatti tessili, ubicato nel Comune di Marcianise (CE) zona ASI, su 
un’area di mq. 6.400 ca, catastalmente censita al N.C.T. del suddetto Comune  Fg.4, P.lla 5241; 

 
- la medesima ditta, legalmente rappresentata dal Sig. Russo Antonio, nato a Torre del Greco (NA) 

il 12/05/1986 e residente in Ercolano (NA) alla via Palmieri n. 20,  C.F. RSSNTN86E12L259E 
iscritta alla CCIAA di Caserta al n.277419 del REA, P.IVA 06364391216, a far data dal 
04.12.2012; 

 
- l’autorizzazione definitiva all’esercizio dell’attività dell’impianto è stata subordinata, nel medesimo 

D.D. n. 151 del 25/10/2013, all’acquisizione dell’attestato di conformità, rilasciato dalla Provincia 
di Caserta, delle opere eseguite come da progetto, approvato nella seduta di Conferenza di 
Servizi del 02/10/2013. 

 
Rilevato che 

- la Provincia di Caserta con nota, prot. n. 0066528 del 04/07/2014, acquisita al prot. regionale n. 
0472730 del 07/07/2014, ha trasmesso copia della Relazione di sopralluogo, effettuato in data 
26/06/2014, da cui risulta la sostanziale conformità delle opere eseguite al progetto approvato 
con D.D. n. 151 del 25/10/2013; 

 
- la ditta ha depositato l’apposita garanzia finanziaria in originale, stipulata con la Lig Insurance 

S.A. con sede legale in Bucarest (Romania), acquisita agli atti d’ufficio al prot. n. 0707610 del 
15/10/2013, con inizio validità dal 09/10/2013 e scadenza al 08/10/2024 (validità anni undici) per 
un importo assicurato pari a €.9.000,00, cosi come riportato sul frontespizio della polizza 
fidejussoria, a copertura di eventuali danni all’ambiente che possano determinarsi nell’esercizio 
dell’attività; 

 
- nell’oggetto e nel corpo del testo del D.D. n.151 del 25/10/2013 è stato usato, per mero errore 

materiale, il termine “stoccaggio” anziché il termine “messa in riserva” ; 
 
Ritenuto  

- che sussistono le condizioni per poter procedere, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006, al 
rilascio dell’autorizzazione unica all’esercizio dell’impianto di messa in riserva (R13) e recupero 
(R3) di rifiuti non pericolosi, costituiti da indumenti, accessori di abbigliamento ed altri manufatti 
tessili, in favore della ditta SELECTED SHOES SRL fino al 08/10/2023 (1 anno prima della 
scadenza della garanzia finanziaria), con sede dello stabilimento in Marcianise (CE) zona ASI, 
legalmente rappresentata dal Sig. Russo Antonio, nato a Torre del Greco (NA) il 12/05/1986 e 
residente in Ercolano (NA) alla via Palmieri n. 20,  C.F. RSSNTN86E12L259E, iscritta alla CCIAA 
di Caserta al n.277419 del REA, P.IVA 06364391216, a far data dal 04/12/2012; 

 
- di dover procedere alla rettifica del D.D. n. 151 del 25/10/2013, con la sostituzione nell’oggetto e 

nel corpo del decreto del termine “stoccaggio” con il termine “messa in riserva”. 
 
Dare Atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP – Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
 
Visti 

- il D. Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e s.m.i.; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014



 

 

 
 

- la Delibera di Giunta Regionale n. 1411 del 27/07/2007 , pubblicata sul BURC n.46 del 20 Agosto 
2007; 

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 
16/12/2011; 

- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012; 
- la DGR n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A”; 
- la DGR n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di 

conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “1”; 
- il DPGR n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale è 

stato conferito l’incarico di dirigente della U.O.D. “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta” 
della Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema” alla dr.ssa Norma Naim. 
 

Alla stregua dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, che ha proposto l'adozione del 
presente atto 
                                                              D E C R E T A 

 
1. di autorizzare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 208 del D.Lgs. 152/2006, fino al 08/10/2023 

l’esercizio dell’impianto di messa in riserva (R13) e recupero (R3) di rifiuti non pericolosi, costituiti da 
indumenti, accessori di abbigliamento ed altri manufatti tessili per le operazioni R13 e R3 (meno di 
10 t/g da sottoporre ad operazione R3), in favore della ditta SELECTED SHOES SRL, con sede dello 
stabilimento in Marcianise (CE) zona ASI, Foglio 24, P.lla 5205, legalmente rappresentata dal Sig. 
Russo Antonio, nato a Torre del Greco (NA) il 12/05/1986 e residente in Ercolano (NA) alla via 
Palmieri n. 20,  C.F. RSSNTN86E12L259E iscritta alla CCIAA di Caserta al n.277419 del REA, P.IVA 
06364391216, a far data dal 04/12/2012; 

 
2. di dare atto che l’autorizzazione, conformemente, a quanto stabilito dal D.D. n.151 del 25/10/2013, 

si riferisce alla gestione dei seguenti rifiuti speciali non pericolosi: 
 

CER Descrizione Operazione 
R13 

Operazione 
R3 

Quantitativi 
 (t/a) 

20 01 
10 

Abbigliamento 
4.000 

2.600 

20 01 
11 

Prodotti tessili 
1.000 

400 
5.000 

di cui 3.000 in R3  

 
3. di richiamare il D.D. n.151 del 25/10/2013, le cui condizioni e prescrizioni restano ferme e invariate 

in capo alla responsabilità della ditta SELECTED SHOES SRL, legalmente rappresentata dal Sig. 
Russo Antonio, nato a Torre del Greco (NA) il 12/05/1986 e residente in Ercolano (NA) alla via 
Palmieri n. 20,  C.F. RSSNTN86E12L259E iscritta alla CCIAA di Caserta al n.277419 del REA, P.IVA 
06364391216, a far data dal 04/12/2012; 

 
4. di rettificare il D.D. n. 151 del 25/10/2013, con la sostituzione - nell’oggetto e nel corpo del testo del 

decreto - il termine “stoccaggio” con il termine “messa in riserva”; 
 
5. di notificare il presente provvedimento alla ditta SELECTED SHOES SRL; 
 
6. di trasmettere copia del presente atto a: Sindaco del Comune di Marcianise (CE), ASL/CE Ambito 

05 Distretto16, ASI di Caserta, ARPAC Dipartimento Provinciale di Caserta e alla Provincia di 
Caserta per quanto di competenza; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014



 

 

 
 

 
7. di inviare, ai sensi dell’art. 212 del D. Lgs 152/2006, copia del presente atto all’Albo nazionale dei 

gestori ambientali - sezione regionale della Campania presso la Camera di Commercio - Corso 
Meridionale n. 58, 80143 - Napoli; 

 
8. di inviare copia del presente provvedimento, per via telematica, alla Direzione Generale per 

l’Ambiente e l’Ecosistema della Regione Campania; 
 
 
9. di inoltrare copia del presente provvedimento, per via telematica, all’UDCP - Segreteria di Giunta - 

UOD V Bollettino Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 comma 
1, lettera a) del D. Lgs. 33/2013.  

 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90, è ammesso ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto 
medesimo. 
 
                                                                                                   dr.ssa Norma Naim 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014


	BURC n. 51 del  21 Luglio 2014

